

Rapport

2. DELÅRSRAPPORT JANUARI TILL APRIL 2021 (BUN 2021/009)



vaggeryd.se

Ekonomisk prognos

*Ej klar men kommer att vara positiv
utifrån utfallet januari - april*



Fokusområde, 1-4

KF	BUN	Nämndens delmål till mål 2020–2022	2019	Utveckling 2020	Utfall 2020	Status /utv april	Beräknat utfall/ prognos 2021	Kommentar
KF 3	1	Antal barn och elever med problematisk skolfrånvaro ska minska		Ej jämförbart med 2019				Under 2019 startade ett utvecklingsarbete där särskilda handlingsplaner för att minska antalet elever med problematisk skolfrånvaro togs fram och implementerades på enheterna. Antalet elever med problematisk skolfrånvaro (>15%) ökade kraftigt under 2020 i samband med Covid-19 och någon minskning kan man inte se ännu för 2021. Prognosen för måluppfyllelsen blir röd, ej uppnått.
KF 2	2	Framgångsrika lärometoder sprids på ett systematiskt och kontinuerligt sätt						Förvaltningen har startat upp ett stort utvecklingsarbete i att utveckla undervisningen som planeras pågå under 2020–22. Arbetet har sin grund i att sprida framgångsrika lärometoder med förstelärare som processledare. Arbetet förlöper väl och prognosen för måluppfyllelse är därför grön, uppfylls.
KF2	2	Fler deltagare inom Komvux och SFI ska slutföra sina kurser						Vuxenutbildningen har under lång tid varit en relativt lite verksamhet i vår kommun då konjunkturen och den goda sysselsättningen gjort att efterfrågan varit låg. Andelen som fullföljer sina kurser har också varit låg då deltagare avbrutit sina studier för att istället gå ut i jobb. Med Covid-19 har vi sett att antalet vuxenstuderande ökat och vår prognos är också på grund av en sämre arbetsmarknad att fler kommer att slutföra sina kurser. Prognosen för måluppfyllelsen blir grön för, uppfyllt.
KF1	4	Andelen barn och elever som upplever studiero ska öka.			Delvis uppfyllt			Upplevelsen av studiero skiftar mycket i vår kommun. Jämfört med riket ligger vi klart över riksgenomsnittet på upplevd studiero för åk 9 samt åk 2 på gymnasiet. För årskurs 5 ligger vi däremot klart under vilket till stor del beror på att våra F-6 skolor är för små för den elevvolym som går där. Trots detta finns det en del man kan göra för att öka upplevelsen av studiero, aktiviteter vi fortsätter arbeta med under 2021. För att nå målet behöver våra tätortsskolor byggas ut. Prognosen för måluppfyllelsen blir gul, delvist uppfyllt.



Fokusområde, 5-7

KF	BUN	Nämndens delmål till mål 2020–2022	2019	Utveckling 2020	Utfall 2020	Status /utv april	Beräknat utfall/ prognos 2021	Kommentar
KF 4	5	Förbättrad kommunikation och samverkan med vårdnadshavare						Tillsammans med GGVV kommunerna genomförs just nu en större upphandling av ett moderna elevadministrativt system. Efter att detta upphandlats kommer BUN att upphandla en gemensam kommunikationsplattform som ska öka kommunikation och samverkan med vårdnadshavare. Plattformen kommer inte vara på plats förrän HT 2022 varför prognosen för måluppfyllelse blir gul, delvist uppfyllt.
KF 2	8	Utgjämna skillnaden i måluppfyllelse mellan klasser, enheter och kön			Delvis uppfyllt			Vaggeryd har många skolor och förskolor relativt sin storlek vilket sätter större krav på samverkan för att nå likvärdighet. Vi kan fortfarande se att vi har för stora skillnader i måluppfyllelse varför detta mål från 2020 också blir ett fokus för 2021. Att alla våra skolor och förskolor är lika bra är ett mycket viktigt mål för nämnden vilket kräver ett långsiktigt arbete. Bedömningen är att vi till viss del har utjämnat skillnader i måluppfyllelse men att vi fortsatt efter 2021 ser skillnader varför målprognosen blir gul, delvist uppfyllt.
KF 2	3	Tillgången och användandet av digitala verktyg är en naturlig del av vardagen i skolan						Vaggeryds skolor har sedan flera år en bra IT-infrastruktur. I samband med Covid-19 har organisationen tagit stora positiva kliv inom digitalisering genom att de digitala verktygen blivit en allt större del av vardagen. För att rida på denna våg har nämnden satt upp detta mål som fokusområde för 2021. Som ett första steg ska en strategi antas för huvudmannen i syfte att få tillgången till digitala verktyg likvärdig mellan våra olika enheter och verksamheter. Som steg 2 kommer en större utbildningsinsats äga rum i anslutning till den kompetensutveckling som äger rum inom att utveckla undervisningen. Arbetet fortlöper väl och prognosen för måluppfyllelse är grön, uppfyllt.



Målprognos

Bidrar främst till KF mål nr.	Barn- och utbildningsnämndens mål 2020-2022	2019	Utveckling 2020	Utfall 2020	Status/utv t.o.m. april	Beräknat utfall/prognos 2021
KF 3	Våra barn och elever mår bra och utvecklas som individer samt tillsammans med andra					
KF 2	Våra barn och elever har hög målpuppfyllelse					
KF 2	Våra barn och elever får ta del av ett dynamiskt lärande					
KF 1	I alla våra verksamheter finns inspirerande lärmiljöer					
KF 4	Alla våra verksamheter samverkar med omvärlden					
KF 3	I alla våra verksamheter arbetar vi för att utveckla goda kost- och hälsovanor					
Internt mål	I alla våra verksamheter finns professionell, kompetent och engagerad personal					
KF 2	Vi har en likvärdig och rättssäker verksamhet					
Internt mål	Vi har en serviceinriktad och effektiv organisation					
KF 2	Våra utvecklingsinsatser bygger på vårt systematiska kvalitetsarbete					



Beslutsförslag

Förvaltning	Förvaltningen förordar utskottet att föreslå nämnden att godkänna lämnad rapport
AU	Barn och utbildningsnämndens arbetsutskott beslutar: Föreslår nämnden godkänna lämnad rapport
BUN	

